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Lampiran 5. Data Rekam Medis Pasien Penyakit Jantung Bawaan yang 

Mengalami Hipertensi Pulmonal di RSUP Dr. Wahidin Sudirohusodo 

No Nama RM Umur JK Diagnosa 

1 APA 954582 37 L ASD 

2 AAR 984501 51 L ASD 

3 AR 995977 10 L PDA 

4 AS 1010884 24 L ASD 

5 ANF 940913 18 P ASD + VSD 

6 AW 1019902 4 P TOF 

7 AV 1018941 2 L PDA 

8 AM 979548 20 P ASD 

9 AI 935167 21 P VSD 

10 AHN 922194 2,6 L VSD 

11 AS 1007308 2 L PDA 

12 AP 991683 15 L ASD 

13 ABP 1055352 12 L PFO 

14 ARH 1046092 1 L ASD 

15 AW 760583 42 L VSD 

16 AM 163855 17 P ASD 

17 C 982094 29 L VSD 

18 DA 1035061 24 P ASD 

19 EDK 940320 9 P TOF 

20 ER 999372 31 P ASD 

21 FS 993268 0,6 P PDA 

22 FR 1010980 22 P VSD 

23 FS 993648 36 P VSD 

24 FT 850341 26 P PDA 

25 FTI 1024057 20 P ASD 

26 FI 978450 33 P PDA 
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27 FFL 242118 21 L VSD 

28 GK 789254 13 P VSD 

29 HR 1026047 3 L ASD 

30 HD 970844 26 P ASD 

31 HS 1027115 28 P VSD 

32 HW 1009189 36 L ASD 

33 I 1000572 16 P PDA 

34 IW 803727 32 P ASD 

35 JK 980381 13 L VSD 

36 KA 961880 2 P PDA 

37 KT 964421 14 P VSD 

38 KS 887928 13 L PDA + VSD 

39 KZ 830834 15 P PDA 

40 KSR 1028362 1 P PDA 

41 KA 1013079 6 P PDA + VSD 

42 KMR 1004693 43 P ASD 

43 LTL 604929 14 P ASD 

44 MI 697621 34 P PDA 

45 MAR 750735 8 L VSD 

46 MF 651601 20 L ASD 

47 MAF 894344 4 L VSD 

48 MHS 627625 14 L VSD 

49 MA 1052336 0,1 L PDA 

50 MF 995765 0,1 L ASD + VSD 

51 NF 995796 1 P PDA 

52 NLD 970978 10 P VSD 

53 NAN 1039681 23 P PH 

54 NND 995439 34 L ASD 

55 NFT 956247 27 P TOF 
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56 NYS 759037 15 P PDA 

57 NAS 929278 14 P PDA + VSD 

58 NHS 669973 21 P ASD 

59 NH 716848 11 P VSD 

60 NK 903258 28 P ASD 

61 NJ 1011924 20 P ASD 

62 NM 917899 25 P ASD 

63 NA 995116 12 P ASD 

64 NYE 712393 38 P ASD 

65 NYA 770174 29 P VSD 

66 NYR 994407 34 P TOF 

67 NAR 903655 22 P ASD 

68 NSB 949100 24 P ASD 

69 PD 886392 31 P ASD 

70 PT 1025598 58 P ASD 

71 PF 996320 5 P PDA 

72 PY 984329 11 P   

73 QR 776753 40 P PDA 

74 QY 987612 2 P PDA 

75 RDP 984083 38 P MHD 

76 RA 950018 28 P ASD 

77 RS 1003714 20 P PDA 

78 RY 997662 30 P ASD 

79 RS 970083 42 L ASD 

80 SD 801309 8 L VSD 

81 SD 1035959 15 P VSD 

82 SN 949100 24 P ASD 

83 S 736610 72 L ASD 

84 SO 1024958 41 P ASA 
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85 SDB 863660 46 P ASD 

86 SYM 944445 33 L PDA 

87 SYR 997120 48 L ASD 

88 VAT 948870 1 P VSD 

89 VO 1012896 27 P ASD 

90 WM 994960 22 P ASD 

91 WS 998152 25 P VSD 

92 YST 759037 15 P PDA 

93 YT 1033202 49 P ASD 

94 YN 1036333 20 L ASD 
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Lampiran 6. Analisis SPSS 

Statistics 

 Umur Katusia JK BB PB Diagnosa 

N Valid 83 83 83 83 83 83 

Missing 0 0 0 0 0 0 

Mean 21.7277 3.8072 1.6627 37.8639 138.3976 2.1084 

Std. Deviation 14.84036 1.89001 .47568 18.13134 31.48284 .93720 

 

 

Tabel Frekuensi 

 

Umur 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid .10 2 2.4 2.4 2.4 

.60 1 1.2 1.2 3.6 

1.00 4 4.8 4.8 8.4 

2.00 4 4.8 4.8 13.3 

2.60 1 1.2 1.2 14.5 

3.00 1 1.2 1.2 15.7 

4.00 1 1.2 1.2 16.9 

5.00 1 1.2 1.2 18.1 

8.00 2 2.4 2.4 20.5 

10.00 2 2.4 2.4 22.9 

11.00 2 2.4 2.4 25.3 

12.00 1 1.2 1.2 26.5 

13.00 2 2.4 2.4 28.9 

14.00 3 3.6 3.6 32.5 

15.00 5 6.0 6.0 38.6 

16.00 1 1.2 1.2 39.8 

17.00 1 1.2 1.2 41.0 

18.00 1 1.2 1.2 42.2 

20.00 6 7.2 7.2 49.4 

21.00 3 3.6 3.6 53.0 

22.00 3 3.6 3.6 56.6 

24.00 4 4.8 4.8 61.4 

25.00 2 2.4 2.4 63.9 
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26.00 2 2.4 2.4 66.3 

27.00 1 1.2 1.2 67.5 

28.00 3 3.6 3.6 71.1 

29.00 2 2.4 2.4 73.5 

30.00 1 1.2 1.2 74.7 

31.00 2 2.4 2.4 77.1 

32.00 1 1.2 1.2 78.3 

33.00 2 2.4 2.4 80.7 

34.00 2 2.4 2.4 83.1 

36.00 2 2.4 2.4 85.5 

37.00 1 1.2 1.2 86.7 

38.00 1 1.2 1.2 88.0 

40.00 1 1.2 1.2 89.2 

42.00 2 2.4 2.4 91.6 

43.00 1 1.2 1.2 92.8 

46.00 1 1.2 1.2 94.0 

48.00 1 1.2 1.2 95.2 

49.00 1 1.2 1.2 96.4 

51.00 1 1.2 1.2 97.6 

58.00 1 1.2 1.2 98.8 

72.00 1 1.2 1.2 100.0 

Total 83 100.0 100.0  

 

 

 

 

Katusia 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1.00 15 18.1 18.1 18.1 

2.00 6 7.2 7.2 25.3 

3.00 12 14.5 14.5 39.8 

4.00 20 24.1 24.1 63.9 

5.00 16 19.3 19.3 83.1 

6.00 8 9.6 9.6 92.8 

7.00 4 4.8 4.8 97.6 

8.00 1 1.2 1.2 98.8 
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9.00 1 1.2 1.2 100.0 

Total 83 100.0 100.0  

 

 

 

Jenis Kelamin 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1.00 28 33.7 33.7 33.7 

2.00 55 66.3 66.3 100.0 

Total 83 100.0 100.0  

 

 

 

 

Diagnosa 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1.00 20 24.1 24.1 24.1 

2.00 40 48.2 48.2 72.3 

3.00 21 25.3 25.3 97.6 

6.00 2 2.4 2.4 100.0 

Total 83 100.0 100.0  

 

 

 

 

Crosstabulation 

 

 

 

Case Processing Summary 

 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

JK * Diagnosa 83 100.0% 0 0.0% 83 100.0% 

Katusia * Diagnosa 83 100.0% 0 0.0% 83 100.0% 
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JK * Diagnosa Crosstabulation 

 

Diagnosa 

Total 1.00 2.00 3.00 6.00 

JK 1.00 Count 5 13 9 1 28 

% of Total 6.0% 15.7% 10.8% 1.2% 33.7% 

2.00 Count 15 27 12 1 55 

% of Total 18.1% 32.5% 14.5% 1.2% 66.3% 

Total Count 20 40 21 2 83 

% of Total 24.1% 48.2% 25.3% 2.4% 100.0% 

 

 

Katusia * Diagnosa Crosstabulation 

 

Diagnosa 

Total 1.00 2.00 3.00 6.00 

Katusia 1.00 Count 9 2 3 1 15 

% of Total 10.8% 2.4% 3.6% 1.2% 18.1% 

2.00 Count 1 1 4 0 6 

% of Total 1.2% 1.2% 4.8% 0.0% 7.2% 

3.00 Count 4 3 5 0 12 

% of Total 4.8% 3.6% 6.0% 0.0% 14.5% 

4.00 Count 1 14 4 1 20 

% of Total 1.2% 16.9% 4.8% 1.2% 24.1% 

5.00 Count 4 9 3 0 16 

% of Total 4.8% 10.8% 3.6% 0.0% 19.3% 

6.00 Count 1 5 2 0 8 

% of Total 1.2% 6.0% 2.4% 0.0% 9.6% 

7.00 Count 0 4 0 0 4 

% of Total 0.0% 4.8% 0.0% 0.0% 4.8% 

8.00 Count 0 1 0 0 1 

% of Total 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2% 

9.00 Count 0 1 0 0 1 

% of Total 0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2% 

Total Count 20 40 21 2 83 

% of Total 24.1% 48.2% 25.3% 2.4% 100.0% 

 


